
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 9. listopadu 2017
Č. 212, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
1

2
7

1

OD ČTVRTKA
9. LISTOPADU

Nabídka zboží platí do 12. 11. 2017
nebo do vyprodání zásob.

-54%
250 g

b ží l tí d 12 11 2017

54%

9.
90

21.90

9. LISTOPPPADUADUADUADUADUAADUU
TUK NA PEČENÍ

1 kg = 39,60 Kč

Vosková premiérka. Mayová má místo kousek od Trumpa
Londýnské muzeum voskových figurín Madame Tussaud má ve své sbírce nově i britskou premiérku Theresu Mayovou.
Práce na postavě trvaly čtyři měsíce. Mayová získá místo nedaleko amerického prezidenta Trumpa. Usmívající se před-
sedkyně vlády má na sobě červený kostýmek a své oblíbené lodičky s leopardím vzorem. Britská média podotýkají, že
ve skutečnosti Mayová mnoho důvodů k úsměvu nemá, její menšinová vláda se potýká s řadou potíží. Konzervativní po-
litička je další v dlouhé řadě britských premiérů, které muzeum od roku 1855 zvěčnilo. AP

Až 9500km za měsíc,
sanitky najezdí nejvíc
Čeští řidiči. Jezdí ve vysloužilých sanitkách, policejních i hasičských vozech.Minusy. Auta mají hodně
najeto, nejvíce vozy záchranky. Plusy. Kupec má na druhou stranu jistotu, že nekupuje zajíce v pytli STRANA 6

PANKÁČI Z RYBIČEK.
UŽ 115 LET NA SCÉNĚ
PATNÁCT SPOLEČNÝCH LET BYLO KAPELE RYBIČKY 48 MÁLO STRANA 14

Svátek slaví: Bohdan

in
ze

r
ce

Pokuty za
pivo před
hospodou
Plošný zákaz popíjení
v centru města může
způsobit problémy
pražským restauracím. Za
vynesení piva před hospo-
du bude hrozit pokuta až
deset tisíc korun. Hospod-
ští oslovení deníkem Metro
nejsou z chystané novinky
vůbec nadšení. STRANA 3

Šikana je
zcela běžná
Skoro polovina Čechů je
vystavena v práci šikaně
minimálně jednou týdně.
V krajním případě mohou
dokonce zaměstnanci šika-
novat svého šéfa, říká v roz-
hovoru Michaela Švejdová
z Mobbing Free Institu-
tu. STRANA 10

Papež: Na mši
se nefotí!
Papež František vyzval
věřící, aby při mši nefoto-
grafovali a ponechali při ní
své mobily v kapsách. Řekl
to na pravidelné středeční
audienci, na niž na Svatope-
trské náměstí přišly tisíce
lidí. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. listopadu 2017 02

Nekonečný příběh.
Zámečky zamilova-
ných baví turisty,
trápí výtvarníky
i památkáře.

Když není sezona, pověsí češ-
tí i zahraniční turisté kolem
svatého Jana Nepomuckého
na Karlově mostě týdně ko-
lem stovky zámečků. V létě je
to ještě mnohem víc.

Roman Kotrč ze Sdružení
výtvarníků Karlova mostu si
deníku Metro postěžoval, že
zámky jsou stále bytelnější,
velké štípací kleště často ne-
stačí, ke slovu musí přijít po-
řádná pilka na železo. „Teď
jsme navíc zjistili, že reliéf
Jana Nepomuckého je už zase
poškozený, bude vyžadovat
opravu.“ Zámečky prý visí

i na vnější straně mostu na
konstrukci, která připevňuje
reliéf se světcem k zábradlí
Karlova mostu. Módu, která
trápí většinu evropskýchmet-
ropolí, odstartovala kniha ital-

ského autora Federica Moccia
Chci tě. Její hrdinové stvrzují
lásku tím, že upevní na řím-
ský most Milvio zámeček
a klíč vhodí do řeky. Právě
Karlův most je místem, kde

ročně připevní návštěvníci
hlavního města tuny kovo-
vých zátěží. Roman Kotrč pro-
ti tomuto zvyku už roky boju-
je. Sám s kolegy čistí od zá-
mečkůKarlůvmost každé úte-
rý. Měsíčně odštípou a odře-
žou minimálně metrák.

Už delší dobu uvažuje
o tom, že by někde na Karlově
mostě vznikl náhradní sto-
jan, kam by lidé připevňovali
zámečky místo toho, aby po-
škozovali most. „Nestačí, že
chci jen já,musejí víc chtít tře-
ba i památkáři nebo radnice,“
uvádí Kotrč. Přiznává však, že
se svému nápadu zatím moc
nevěnoval. Navíc chápe, že
oficiální stojan vyžaduje nej-
různější povolení a posouze-
ní. „Zatímco turisté nepotře-
bují nic,“ říká Roman Kotrč.

2.
PR

O
SI
N
CE

20
17

od
20

ho
din

MODERUJE
LIBOR BOUČEK
ÚČINKUJÍ
ROZHLASOVÝ BIG BAND
GUSTAVA BROMA /MANDRAGE
LACO DECZI & CELULA NEWYORK
DAN NEKONEČNÝ / MONIKA BAGÁROVÁ / JAN BENDIG
DIXIBAND MĚSTSKÉ POLICIE HL. M. PRAHY
TANEČNÍ VYSTOUPENÍ BRATŘÍ BUBENÍČKOVÝCH

VSTUPENKY JIŽ NYNÍ V POKLADNĚ OBECNÍHO DOMU

HLAVNÍHOMĚSTA PRAHY
A OBECNÍHO DOMU

REPREZENTAČNÍ PLES17

OB
EC

NÍ
DŮ

M
/P

RA
HA

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

inzerce

Nekončící kolotoč. Zámečky odstraňují každý týden. METRO

Illusionists
Sedm kouzelníků se svou
show The Illusionists při-
dává v Praze další vystou-
pení. Od 11. do 14. ledna
vystoupí od 16.30 v Kon-
gresovém centru. Jedním
z nich je i James Moore,
semifinalista Britain's
Got Talent. ARCHIV

M
AP

A_
23

/1
7

Je pro vás připraveno:
měření cukru v krvi a cholesterolu, měření zraku, konzultace k po-
hybovým aktivitám, testování fyzické kondice, přednášky, a další.

Ve 13.00 hod startuje již 14. ročník Pochodu proti diabetu.
Každý registrovaný účastník dostane po Pochodu dárkový balíček.

www.tydendiabetu.eu www.dendiabetu.cz

14.11. 2017
POZNEJTE PŘÍZNAKY

CUKROVKY

Snižujte svá rizika

Od 10.00–17.00 hod.,
Karlovo nám., Praha 2,
u vchodu do metra

Na zámečky lásky
velké kleště nestačí

Fotbalová repre-
zentace vyhrála 2:1.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. listopadu 2017 03

Kvůli stížnostem na hlučné
a podnapilé turisty zakázali
minulý týden v Amsteroda-
mu takzvaná pivní kola. Jde
o pojízdné bary se sedadly
pro velké skupiny lidí, kteří
pohánějí zařízení silou vlast-
ních nohou. Zákaz se zde vzta-
huje především na historický
střed nizozemského hlavního
města. Podobné opatření by
v centru rozhodně uvítali
i Pražané. Podle mluvčí Prahy
1 Veroniky Blažkové jsou to-
tiž pojízdné pivní bary, které
uvezou až patnáct lidí s dopro-
vodem průvodce, trnem
v okumnoha místním.

„Tato atrakce je velkýmpro-
blémem, který musí Praha 1
řešit s ministerstvem dopra-
vy. Jedná se využívání mezer
v zákoně o silničním provo-
zu, podle zákona jde totiž
o kolo a s ním jsou spojeny
i například možnosti vjezdů
na cyklotrasy do pěších zón,
které rozhodně nejsou na
tyto atrakce přizpůsobeny,“
řekla deníku Metro Blažková.

Stížností na tuto atrakci
mají na radnici Prahy 1 desít-
ky, podle Blažkové jde větši-
nou o problém s hlukem i opi-
lými turisty. „Dle zákona je
také problém, že řidičem
bývá pouze ten, který drží ří-
dítka, tedy ostatní, kteří byť
pomáhají šlapáním v jízdě,

tak jsou jen spolujezdci, kteří
mohou být pod vlivem alko-
holu, tedy ani policie v tomto
případě nemá šanci zasáh-
nout,“ dodává Blažková.

Svázané ruce mají také
pražští strážníci. Podle jejich
mluvčí Ireny Seifertové sice
rovněž řeší velké množství
stížností na provozovatele vo-
zítek, všechny je ale následně
musejí vyhodnocovat jako ne-
odůvodněné. „V případě těch-
to vozítek k porušování před-
pisů z pohledu zákona nedo-
chází. Turisté si je pronajíma-
jí i s řidičem, respektive obslu-

hou, ta se vyskytuje pouze na
místech, kde cyklisté jezdit
mohou. Zároveň se také s po-
píjejícími turisty pohybuje
v ulicích, ve kterých s ohle-
dem na pražskou vyhlášku
není zákaz popíjení alkoholic-
kých nápojů omezen,“ vysvět-
luje Seifertová.

Turisté službu využívají pře-
vážně jen přes den, neruší tak
dle Seifertové noční klid.
„Stejně tak neznečišťují veřej-
ná prostranství napříkladmo-
čením na veřejnosti. Řidič
vždy zastavuje tam, kde jsou
zároveň k dispozici veřejné to-

alety,“ dodává Seifertová. De-
ník Metro oslovil jednoho
z provozovatelů vozítek, spo-
lečnost Beer Bike Prague.Mož-
nost vyjádřit se však její pro-
vozovatelé nevyužili.

Pokud dojde začátkem
příštího roku k plošnému zá-
kazu alkoholu v památkové
zóně,mají provozovatelé, kte-
ří zde za jednu jízdu zvládnou
vytočit zákazníkům až třicet
litrů piva, se kšeftem v centru
utrum. Trasy jim již brzy se-
škrtá vyhláška Prahy 1, která
má za cíl pohyb cyklistů v cen-
tru regulovat. FILIP JAROŠEVSKÝ

Popíjení v centru
zakážou od ledna.
Pokutu dostanou
i ti, kteří si alkohol
vezmou ven před
restauraci.

Na území Pražské památkové
rezervace má od začátku
roku začít platit plošný zákaz
pití alkoholických nápojů na
veřejnosti. Ten zde dříve pla-
til jen na několika místech.
Ačkoliv má podle novelizace
vyhlášku zjednodušit a zefek-
tivnit, většině hospodských
v centru přinese nejspíš jen
vrásky na čela.
„Toto další omezení má

mít patrně za cíl likvidaci po-
hostinství jako takového.
V létě máme vlastní zahrád-
ku, takže až nyní v zimních
měsících teprve přijde ta pra-

vá zkouška, jak to bude po za-
vedení předchozího nekuřác-
kých omezení vypadat s hos-
ty vycházejícími ven. S nad-
sázkou řečeno, zda se námvů-
bec i vrátí zpět,“ řekl deníku
Metro manažer restaurace U
Pinkasů František Novotný.

Pokud bude omezení zavede-
no, chystají se U Pinkasů hos-
ty na zákaz popíjení venku
upozorňovat. Za alkohol na
veřejnosti bude totiž provinil-
cům hrozit mastná pokuta ve
výši až deseti tisíc korun, a to
i v případě, že ho budou jen

držet v ruce. U Pinkasů tento
problém v teplejších dnech
vyřeší předzahrádka, kterou
má hospůdka na Jungmanno-
vě náměstí. Na zahrádkách se
totiž podle novely bude moct
veřejně popíjet dál.
Podobně jako U Pinkasů

uvažují také v restauraci
U Fleků. Hospodští a obsluha
zde budou hosty od ledna po-
sílat stejně jako dosud na dvo-
rek, který je v uzavřenémpro-
storu a slouží celoročně rov-
něž jako zahrádka. „U nás to
tedy problém nebude, proto-
že u nás hosté ven s nápoji ne-
chodí, chodí pouze na onu za-
hrádku. Restauraci to ale asi
poškodí,“ míní Alena Kolářo-
vá z restaurace U Fleků.
Nyní už v Praze nesmíte pít

alkohol na všech náměstích.
Stejně tak se zákaz vztahuje
na městské parky i větší část
ulic v centru. Míšeňská ulice,
kde se nachází lokál U Bílé ku-
želky, do této oblasti spadá

již několik let. Alkohol jste si
tu tak sice mohli v létě dát
pouze na zahrádce, běžně si
tu ale podávali hosté pivo ven
otevřenýmokno přímona uli-
ci. „Teď, když hosté nebudou
moct pivo na ulici nejen pít,
ale ani si ho brát s sebou, je
jen otázkou, jak přísné kont-
roly nás do budoucna čekají,“
dodává hospodský František.
Návrh novely vyhlášky po-

skytnul magistrát na konci
října k připomínkování do-
tčených radnic. Ty budou tr-
vat do konce listopadu.

„Pak je nutné připomínky
vypořádat. V ideálním přípa-
dě by se mohlmateriál dostat
do rady v prosinci, v zastupi-
telstvu bude pravděpodobně
schválen až po Novém roce,“
řekl deníku Metro mluvčí
magistrátu Vít Hofman.

Projet se a zároveň popíjet pivo může až patnáct lidí najednou. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Okno jako stojan na pivo v Praze 1 končí. LOKÁL U BÍLÉ KUŽELKY

Pivní kola. Strážníci, místní i radnice
s nimi nic nezmohou. Obcházejí zákon

Popíjení v centru Prahy

Plošný zákaz má od začátku
roku začít platit na území
Pražské památkové rezerva-
ce, tedy v celé Praze 1. Týkat
se ale má také městských čás-
tí Prahy 2, 5, 7 a 8.

● Maximální výše pokuty,
kterou mohou strážníci za
neoprávněné pití alkoholu
na místě udělit, je deset tisíc
korun. Zatímco v první měst-
ské části by ji mohli udělit
prakticky kdekoliv, na dvoj-
ce by se zákaz neměl
dotknout náplavky na Raší-
nově nábřeží nebo Riegro-
vých sadů.

● Výjimku město udělá stejně
jako doposud při kulturních
akcích, jako jsou třeba
vánoční trhy. V takových
případech je povoleno kon-
zumovat alkohol v blízkosti
stánků.

● Vyhlášce fandí například
radní Prahy 1 Ivan Solil.
„Dřívější zákaz nefungoval.
Na jednom metru se pít
mohlo a na druhém ne.
Práce se zjednoduší také
policistům, kteří budou po-
kutovat i člověka s otevře-
nou lahví v ruce. Dříve ho
museli chytit přímo při pití,“
uvedl pro deník Metro.

● Zakazování alkoholu má
však i své odpůrce. Pirátský
zastupitel Mikuláš Ferjenčík
se dal v minulosti slyšet, že
mu i dnešní platná vyhláška
o zákazu konzumace alkoho-
lu připadá až příliš přísná.
Používá se podle něj účelo-
vě na šikanování lidí.

Zákaz piva i před hospodou
je likvidační, tvrdí hostinští



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. listopadu 2017 04

V Praze se oceňo-
vala statečnost.

Na slavnostním ceremoniálu
v rezidenci primátorky Pra-
hy včera získala Cenu Micha-
la Velíška učitelka z mateř-
ské školy z Olomoucka Dari-
na Nešporová. Zachránila
děti, když se na ně při pro-
cházce vyřítilo auto, které na
mokré silnici dostalo smyk.
Porota vybrala tři finalisty ze
114 nominací, 13 nominací
ocenilo pomoc dětí do 15 let
a dvě nominace odvahu a du-
chapřítomnost seniorů star-
ších 80 let. O vítězi rozhodli
lidé hlasováním na webu.
Učitelka Nešporová 16.

června, když auto vyjelo ze

silnice na lesní cestu, tři děti
odstrčila stranou a pětileté-
ho chlapce, který se jí stále
držel za ruku, ochránila vlast-
ním tělem, aby se nepopálil
od podvozku auta, které je
poté zavalilo. Nešporová
byla pod autem zaklíněná ně-

kolik minut a po vyproštění
ji transportoval vrtulník do
nemocnice s popáleninami
a zlomenou pánví. Se zraně-
ními z nehody se léčí od červ-
na a v prosinci by se chtěla
vrátit do práce. Dalšími fina-
listy byli Martin Zajíček a An-

tonín Schneider, kteří po-
mohli třiapadesátiletému
muži v Petřvaldu, jehož po-
střelil soused. Útočník okolí
domu polil benzinem a zapá-
lil. Poté se střelil do spánku,
pokus o sebevraždu ale pře-
žil.
Třetím nominovaným byl

Pavel Skuhrovec z Příbrami,
který se vydal zachránit jede-
náctiletá dvojčata sousedů
z hořícího domu. Jedno dítě
mu skočilo do náruče z okna,
pro druhé vběhl do hořícího
domu. V domě však nevydr-
žel, protože nemohl dýchat.
Chtěl se tam vrátit, ale hasiči
mu to už nedovolili. Když je-
denáctiletého chlapce našli,
byl bez kyslíku příliš dlouho
a po několika dnech v nemoc-
nici zemřel. ČTK

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Zaparkovat na letišti a odletět na prodloužený
víkend, služební cestu či delší dovolenou bylo
ještě před několika lety značně komplikované.
V poslední době však letiště sledují nové trendy
v chování cestujících a vycházejí jím vstříc také
v oblasti parkování. Výjimkou není ani Letiště
Praha, které dlouhodobě nabízí řadu možností
v rámci svých parkovacích služeb Aeroparking.

Monitorované a střežené
Letiště Praha nabízí v rámci služby Aeropar-
king tři krytá parkoviště přímo v těsné blízkosti
svých terminálů. Parkování je tak velmi poho-
dlné a znamená na rozdíl od vzdálenějších kon-
kurenčních parkovišť výrazné časové a finanční
úspory. Cestující navíc mají svoje vozidlo pod
střechou a v bezpečí po celou dobu nepřítom-
nosti, jelikož všechna parkoviště jsou monito-
rovaná kamerovým systémem či ostrahou.

Levnější parkování na čtyři dny
Od listopadu nabízí Aeroparking zvýhodněnou
cenu za parkování na čtyři dny, což je ideální
zejména pro ty, co cestují na prodloužený ví-
kend. Zaparkovat je možné v krytém parkova-
cím domě PDHOLIDAY. Za parkování na čtyři
dny zaplatí cestující 590 Kč při online rezervaci
na stránkách www.aeroparking.cz. Letiště tak
vychází vstříc stabilně silnému zájmu Čechů
o kratší cesty do evropských metropolí.

Varianta pro delší dovolené
Také pro ty, co se chystají na delší dovolenou
v následujících měsících, nabízí Aeroparking
zajímavou možnost parkování. V parkovacím
domě PD HOLIDAY je pro ně připraveno par-
kovací stání již za 790 Kč na osm dní při online
rezervaci na www.aeroparking.cz. K dispozici je
navíc zdarma doprava kyvadlovým autobusem

až k terminálům, i přesto, že se prostory PDHO-
LIDAY nacházejí v docházkové vzdálenosti.

Krátké návštěvy letiště
Pokud návštěvník letiště potřebuje zaparkovat
na kratší dobu, může využít výhodného par-
kování v krytém parkovacím domě PC COM-
FORT nebo na venkovním parkovišti PB ECO-
NOMY za cenu 50 Kč za hodinu stání.

www.aeroparking.cz

Chystáte se na eurovíkend? Parkování na letišti zlevňuje

Darina Nešporová ČTK

Epocha na
plátnech
Na náměstí Václava Havla,
tedy na piazzetě Národní-
ho divadla v Praze, je výsta-
va s názvem Komunismus
a jeho epocha. Tu připravil
Ústav pro studium totalit-
ních režimů ve spolupráci
s organizacemi Stiftung
für Aufarbeitung der SED
Diktatur a Deutsches histo-
risches Museum a Národ-
ním divadlem. Potrvá do
28. listopadu. ČTK

Cenu Michala Velíška
získala učitelka

inzerce

Tipy na dnešní den

VELETRH
Ode dneška do soboty
bude v PVA Expo Praha
Letňany probíhat ve-
letrhy Racing Expo
a Transport Expo. Před-
staví se zde pod jednou
střechou průřez motoris-
tickým sportem v České
republice, k vidění bude
více než stovka unikát-
ních exponátů.

BESEDA
V Centru architektury
a městského plánování
v Praze 2 proběhne bese-
da ze série Praha a příro-
da. Postupně chce uká-
zat, že metropole není je-
nom pouhá zastavěná be-
tonová poušť. Tento ve-
čer nese podtitul 100 po-
toků a zúčastní se i jej
vybraní odborníci, kteří
pohovoří o důležitosti
potočních toků. Začátek
je v 19 hodin, vstup je
zdarma. MET

Michal Velíšek

Cena se uděluje na počest
střihače televize Nova.

● Před 12 lety byl zabit na Kar-
lově náměstí v Praze, když
se před násilníkem zastal
neznámé mladé ženy.

● V 2005 mu prezident Václav
Klaus udělil medaili Za hrdin-
ství in memoriam.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. listopadu 2017 05

Na výmoly na vo-
zovce v Branické
ulici upozornili de-
ník Metro čtenáři.

Silnice v části Prahy 4 je sjízd-
ná jen s největší opatrností.
Ve vozovce jsou díry a zejmé-
na těžší vozymají při jízdě do
kopce problémy, protože se
propadají. Podle majitele jed-
noho z branických obchodů
zvolili vodohospodáři neob-
vyklý způsob opravy. „Teď už
se to uklidnilo, ale řešili jsme
to dlouho. Způsob, jakým to
opravovali, mi přišel zvlášt-
ní. Napřed to zasypali su-
chým betonem, takže když
tam projel někdo s náklaďá-
kem, lítaly kostky a kameny.
Poničilo nám to auta a vrata
prodejny,“ dodává majitel,
který si nepřál být jmenován.
Suchý beton později vystří-

daly kostky, ale ani to pro-

blém nevyřešilo, a tak dělníci
díry v komunikaci zalili kla-
sickým betonem.
„Za způsobené komplikace

může obnova vodovodního
řadu. Tyto práce se v součas-
né době v Branické ulici do-
končují. Opravy by měly tr-
vat nejpozději do 15. listopa-
du,“ uvádí mluvčí Prahy 4 Jiří

Bigas. Zbytek se plánuje na
jaro příštího roku.
Pražská vodohospodářská

společnost by měla vozovku
uvést do původního stavu
před opravou, aby poté moh-
la začít celková rekonstrukce
komunikace.
Na současné práce naváže

kompletní rekonstrukce Bra-

nické ulice včetně zmiňova-
ného problematického úse-
ku. Investorem je Technická
správa komunikací. Podle
mluvčí Barbory Liškové není
jasné, kdy se s opravami za-
čne, protože dosud nebylo vy-
dáno stavební povolení.
„Stavba je v plánu přes čty-

ři roky. V roce 2016 bylo vydá-
no stavení povolení, před na-
bytím právní moci ale došlo
ze strany místních občanů
k odvolání,“ vysvětluje Barbo-
ra Lišková z Technické sprá-
vy komunikací, proč se s opra-
vami nemohlo začít dříve.
Části místních také vadí, že
dlažební kostky má nově na-
hradit asfalt.
Na zahájení prací čeká

i Pražská plynárenská, která
by během uzavírky měla za-
čít pracovat na části své stav-
by. Podle předběžných odha-
dů by nakonec oprava po-
vrchuměla začít během roku
2018 Pak by problémy měly
zmizet. ONDŘEJ ŠVEC

Slavte
s námi let!

17.–19. 11. 2017
NAROZENINOVÉ SLEVY

©
PO

C
Pr
ag

ue
Ou

tle
tC

en
te
r

OTEVŘENO DENNĚ 10:00–20:00

ATRAKTIVNÍ PROGRAM | SOUTĚŽE
FASHION SHOWS | FOTOKOUTEK
TEPLÉ NÁPOJE A SLADKOSTI
MÓDNÍ PORADENSTVÍ | VIP LOUNGE

FASHION-ARENA.CZ/NAROZENINY

BUS Fashion Arena ZDARMA
Posílená linka z metra Depo Hostivař

inzerce

Přenosnou značku někdo ukradl, zůstal jen stojan. METRO

Zprávy krátce

Ubytovaných lidí v hotelech
a dalších zařízeních v Praze
ve 3. čtvrtletí letošního roku
přibylo meziročně o 4,2 pro-
centa na zhruba 2,25 milio-
nu. Naprostou většinu tvoři-
li zahraniční turisté.
Cizinců bylo ve 3. čtvrtletí

mezi hosty ubytovacích zaří-
zení v Praze 1,97milionu, tu-

zemských turistů zhruba
276 tisíc. Hostů z Česka ale
výrazněji přibylo proti loň-
sku, a to o 9,6 procenta. Hos-
tů z ciziny přibylo o 3,5 pro-
centa.
Počet turistů i jejich pře-

nocování v hotelech v Praze
stoupá vytrvale již od roku
2010. Český statistický úřad

sleduje návštěvnost v hro-
madných ubytovacích zaří-
zeních.
Nezahrnuje tak například

hosty využívající ubytování
v soukromých bytech přes
aplikaci sdíleného ubytová-
ní Airbnb, jejíž popularita
ve světě i v Česku v posled-
ních letech roste. ČTK

Hra o kostky v Karlíně

Podobný případ, kdy se míst-
ní obyvatelé vzbouřili proti
plánované rekonstrukci, řešili
nedávno v Praze 8 v ulici Za
Poříčskou branou.

● Rozbitý chodník, který byl
už několikrát záplatovaný,
se radnice místní městské
části rozhodla opravit.

● Způsob opravy ale zvedl ne-
voli u řady obyvatel. Chod-
ník měl být zalit asfaltem,
přestože až do 80.let ulici
zdobila mozaiková kamenná
dlažba. Celou ulici totiž le-
mují historické domy z přelo-
mu 19. a 20. století.

● Radnice pak lidi uklidňova-
la, že aktuální havarijní opra-
va je pouze provizorní záleži-
tostí a nebude bránit celko-
vé plánované přeměně uli-
ce, která už s kostkami opět
počítá.

Zóny v Praze 4
Parkovací zóny na území
Prahy 4 by mohly být za-
vedeny zhruba v polovině
příštího roku. Nebudou
ale na celém území měst-
ské části, nýbrž pouze
v nejvytíženějších čás-
tech.

Granty na zeleň
Magistrát vypisuje granty
pro zlepšování životního
prostředí. Jednotlivci,
spolky a firmy tak mohou
žádat o příspěvek až
450 tisíc korun například
na budování a údržbu
zeleně. ČTK

V Braníku se rozpadá silnice.
Oprava trvá přes dva roky

Turisté. Větší počet noclehů



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. listopadu 2017 06

KATALOG
VÝROČNÍCH
PRODUKTŮ

PROLISTOVAT >
PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC

ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOVwww.asko.cz

Vyplatí se koupit
ojetou sanitku?
Jsou sice extrémně
vytížené, ale pro-
cházely pravidel-
nou prohlídkou.

Služební vozy policie, sanitky
nebo hasičská vozidla. Ročně
ujedou miliony kilometrů. Za
jak dlouho se auta vyřazují,
než se k nim dostane případ-
ný kupec?

„Minimálně musí mít auto
buď najeto 220 tisíc kilomet-

rů, nebo sedm let stáří,“ uve-
dl pro Metro mluvčí praž-
ských policistů Jan Daněk. Po-
licie jich má v hlavním městě
1140, za dvanáct měsíců uje-
dou okolo 21milionů kilomet-
rů. „Průměrný nájezd jedno-
ho vozidla za rok je asi osm-
náct tisíc,“ říká Daněk. Statis-
ticky se ale nesleduje, zda se
jedná o vozidla v civilním pro-
vedení, nebo auta s majáky.
Vyřazené vozidlo ocení zna-
lec a policie vyvěsí jeho pro-
dej na internetu. Kdo nabídne
víc, stane se majitelem.

Nejméně kilometrů zazna-
menávají tachometry hasič-
ských cisteren. U nich se hle-

dí na technický stav, proto na-
jdete i délesloužící seniory
sminimální ujetou vzdálenos-
tí. V Praze patří k nejstarším
cisternám Tatra 815 z roku
1989. Slouží 28 let v Radotíně.
„Po repasi se měnil tachome-
tr, ale neměl najeto víc než še-
desát tisíc kilometrů,“ prozra-
dil deníkuMetro mluvčí praž-
ských hasičů Martin Kavka.

Rekordmany co do počtu
ujetých kilometrů jsou sanit-
ky. Vozy pražské záchranky
loni ujely 2,45 milionu kilo-
metrů. „Počet kilometrů, kdy
sanitku vyřazujeme, není sta-
novený,“ prozradila mluvčí
pražských záchranářů Jana
Poštová. „Záleží na technic-
kém stavu a finančních mož-
nostech pro nákup nových vo-
zidel.“ A pražský rekord? „Jed-
na z posádek ujela za měsíc
přes 9500 kilometrů,“ komen-
tuje Poštová.

Až osm tisíc kilometrů ura-
zí v létě sanitky v Jablonném
v Podještědí v Libereckémkra-
ji. „Město je v centru kraje, vy-
jíždějí proto všemi směry,“
řekl deníkuMetromluvčí libe-
reckých záchranářů Michael
Georgiev. Nejčastěji do bývalé-
ho vojenského prostor Ral-
sko, kde je v létě plno turistic-

kých úrazů. „Jinak naše sanit-
ky ujedou v průměru čtyři tisí-
ce kilometrů za měsíc,“ říká
Georgiev.

Liberecká záchranka vyřa-
zuje svoje vozy po šesti le-
tech a s jejich prodejem prý
nemá problém. Ze sanitek od-
straní polepy, majáky, vnitř-
ní zařízení. Nabídkové ceny
vozů VW T5 při nedávném
prodeji bylymezi 50 až 80 tisí-
ci. „Konečné ceny se pohybují
do sto tisíc korun,“ říká Geor-
giev.

Výhodou ojetých sanitek,
které můžou mít i nový mo-
tor, je, že procházely pravidel-
ným servisem a kupec si také
může být jistý počtem naje-
tých kilometrů. PAVEL HRABICA

25 l
et z
kuš
eno
stí

HLEDáTE POHřEBNÍ SLUžBU,
U kTERé jE NA PRVNÍmmÍSTě PéčE

O zESNULéHOADŮSTOjNé ROzLOUčENÍ?
Nonstop linka zdarma 800 100 359

Je Nečesaný
nevinný?
Případ pokusu o vraždu ka-
deřnice v Hořicích před
čtyřmi lety nabírá na obrát-
kách. Včera u soudu mluvi-
la svědkyně. Ta tvrdí, že
její exmilenec – vyšetřova-
tel případu Milan Jušta – jí
řekl, že obžalovaný Lukáš

Nečesaný je nevinný. Údaj-
ně se jí svěřil, že policie
manipulovala s důkazy.
Tuto informaci ale Jušta
odmítl.

Nejposlouchanější
je opět Impuls
Nejposlouchanějším rádi-
em v Česku je stále Im-

puls. Ve druhém a třetím
čtvrtletí ho denně poslou-
chalo 1,005 milionu lidí,
což bylo o osm tisíc méně
než v prvním pololetí.
Následují Evropa 2, Radio-
žurnál a Frekvence 1. Vy-
plývá to z šetření Radio-
projekt, jehož výsledky
zveřejnily agentury
STEM/MARK a Median. ČTK

inzerce

Češi za volantem

V porovnání s ostatními
Evropany toho Češi ročně
najezdí méně.

● Kamionová doprava patří
mezi největší polykače kilo-
metrů. V dálkové dopravě
není vzácný roční nájezd
kolem 150 tisíc kilometrů.

● Polovina českých řidičů
ujede ročně od 5 do 15
tisíc kilometrů. V průměru
najezdí každý český šofér
6880 kilometrů.

● Pražský taxikář může
ročně urazit mezi 50
až 80 tisíci kilometry.

● Brněnský radní pro dopravu
za hnutí Žít Brno Matěj
Hollan a Martin Ander ze
Zelených sklidili kritiku, že
za rok a půl ve funkci ujela
jejich dvě služební auta
dohromady přes 121 tisíc
kilometrů.

Citát

Pro efektivní hospoda-
ření je ideální vyřazo-
vat sanitky po najetí
asi 250 tisíc kilometrů
nebo do šesti let stáří.
JANA POŠTOVÁ, ZDRAVOTNICKÁ
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA PRAHA

Zprávy krátce

Ujedou miliony kilometrů.
Nejvíc toho „nalítají“doktoři



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Suchý, sušší,
nejsušší

Kondenzační sušička až na 7 kg prádla
Anticrease systém pro sušení bez zmačkání prádla
Inteligentní senzor vlhkosti
TwinAir – suší o 15–20 min rychleji než standardní sušičky

GORENJE D 7564

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Čisté nádobí
raz dva

Výkonná a úsporná volně stojící myčka
Pojme až 13 sad nádobí, přehledný LCD displej
Program Quick and Clean – 58 minut
Příborová přihrádka, velmi tichý provoz 46 dB

BEKO DFN 26321 W

Dejte sbohem
alergenům

Předem plněná pračka až na 8 kg prádla
Moderní provedení s titanovými dvířky
Program Anti Allergy proti alergenům
Bezuhlíkový motor s velmi nízkou hlučností

HOTPOINT-ARISTON AQ83D

Pohodlné praní
i sušení

Špičková kombinovaná pračka se sušičkou
Přehledný LCD displej s češtinou
Vypere až 10 kg špinavého prádla
Bezuhlíkový motor s velmi nízkou hlučností

HOTPOINT-ARISTON AQD1071D

Nablýskané
nádobí

Plně integrovaná myčka až na 13 sad nádobí
6 programů, 3 stupně teploty, nízká hlučnost
Rychlý program pro čisté nádobí již za 40 min
Nastavitelná výška horního koše

WHIRLPOOL WIE 2B19

Zvládnete to
bez prádelní
šňůry

Kvalitní kondenzační sušička až na 8 kg prádla
16 programů, vnitřní osvětlení
Automatický systém proti zmačkání
Funkce odložený start, nízká hlučnost

AMICA SUPF 810 W

HOTPOINT-ARISTON

AMICA 

7 990,-

6 990,-
obj. kód: BEMY13

9 109,-

8 490,-
obj. kód: FAP1470d2c

17 990,-

14 490,-
obj. kód: HPAPS002

9 990 ,-

7 990,-
obj. kód: FBM7001s

7 990,-

6 990,-
obj. kód: AMSU001

-21 %

-20 % -13 %

Komfortní doručení
zdarma

Nejrychlejší doručení
Doručujeme v sobotu i v neděli

-13 %

12 700,-

9 979,-
obj. kód: FAP3300o

-19 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Komfortní doručení
PŘIVEZEME

NAINSTALUJEME

UKLIDÍME



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. listopadu 2017 08

Překvapení! FACEBOOK

Vyšetřující lékař prezidenta
Miloše Zemana označil zprá-
vu o vážném zdravotním sta-
vu prezidenta, kterou vypus-
til brněnský radní Svatopluk
Bartík, za vymyšlenou a ne-
podloženou. Bartík v úterý
napsal, že Zeman má rakovi-
nu a že mu zbývá maximálně
sedm měsíců života. Hradní
mluvčí Jiří Ovčáček kvůli
tomu na něj podá trestní
oznámení. Prezident řekl, že
mu „odešla cukrovka“ a jedi-
né, co ho trápí, je polyfunkč-
ní neuropatie, tedy porušení
nervů v nohou. Zeman je
nyní na návštěvě Olomoucké-
ho kraje, kde také působil
unaveným dojmem. ČTK

Neobvyklé překva-
pení. Pirát se po-
chlubil, co našel ve
své nové kanceláři.

Pirátská strana zdědila po ne-
dávných sněmovních vol-
bách prostory po poslanec-
kém klubu KSČM. Poslanec
Pirátů Ondřej Polanský obje-
vil při stěhování v šuplíku
psacího stolu překvapení.
Čekal zde na něj balíček pre-
zervativů, který na bývalém
pracovišti zřejmě zapomněl
jeden z jeho předchůdců.
„Oficiálně děkuji poslanec-

kému klubu KSČM za milou
pozornost, kterou jsem obje-

vil v zásuvce psacího stolu.
Nejsem ještě zcela obezná-
men s tím, co vše práce po-
slance obnáší, ale dám na
zkušenější a předpokládám,
že se to asi bude hodit,“ na-
psal na svůj Facebook poba-
veně Polanský, který si neod-
pustil také glosu na adresu
červeného znaku komunis-
tů. „Neměla by tam místo ja-
hody být třešeň?“ dodal Po-
lanský na adresu prezervati-
vů s jahodovým aroma.
Příspěvek pirátského po-

slance spustil na sociálních sí-
tích vlnu pobavení. Fotogra-
fii sdílel i předseda strany
Ivan Bartoš. „Ve Sněmovně
je legrace. Si jeden klade
otázku, od čeho jsou ty klíč-
ky,“ glosoval na adresu dvou

malých klíčků položených
v zásuvce hned vedle prezer-
vativů Bartoš.
Terčem pro humoristy se

ale stali také poslanci Pirátů.
„Líbí se mi vaše transparent-
nost a že nic neskrýváte. Dou-
fám, že případné použití
oznámíte jako oznamujete
detaily setkání s lobbisty,“
napsal v reakci na neobvyklý
nález uživatel Miloš Šebesta.
Poslanecké kanceláře

mění v letošním roce majite-
le ve velkém. Lídrovi SPD To-
miu Okamurovi třeba při-
padla kancelář po šéfovi TOP
09 Miroslavu Kalouskovi. Po-
slanec Dominik Feri z TOP 09
zase dostal prostory po před-
sedovi hnutí ANOAndreji Ba-
bišovi. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ministryně kultury? Babiš to popírá
Šéf hnutí ANO Andrej Babiš odmítl informace, že nabízel funkci ministryně kultury filmo-
vé producentce a pražské zastupitelce za ANO Elišce Kaplicky Fuchsové. Informaci přinesl
server Aktuálně.cz. Kaplicky médiím řekla, že zvažuje, zda nabídku přijme, ovšem Babiš
tvrdí, že s ní už dlouho nemluvil a místo ve vládě jí nemá v úmyslu nabídnout. „Žádné
takové úmysly nemám. S Eliškou Kaplicky jsem nemluvil a ani jsem se s ní nepotkal ani
nepamatuji. Ta zpráva je úplná kachna,“ řekl Právu. MAFRA

Včera v Olomouci ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Zeman a Drahoš.
Oba stejně
Prezident Miloš Zeman
a bývalý předseda Akade-
mie věd Jiří Drahoš jsou
podle modelu, který kom-
binuje výsledky prů-
zkumů a kurzy sázkových
kanceláří, nyní rovnocen-
nými favority prezident-
ské volby. U obou se prav-
děpodobnost jejich vítěz-
ství pohybuje na úrovni
39 procent, oznámili zpra-
covatelé modelu z Fakulty
sociálních věd Univerzity
Karlovy. S velkým odstu-
pem následuje expremiér
Mirek Topolánek (12,5
procenta) a textař a podni-
katel Michal Horáček
(6 procent). ČTK

Objednávejte
letos dárky
raději dřív
Předvánoční sezona bude
pro dopravce ještě těžší
než v předchozích letech.
Pro zákazníky mají jedno-
duchou radu: kdo chce do-
stat dárky včas, neměl by s
objednávkami z e-shopů
čekat na poslední chvíli.
Již v sobotu nákupní horeč-
ku odstartuje největší
e-commerce akce roku,
AliExpress Day, v rámci ně-
hož velký čínský portál
zlevní až 90 % sortimentu.
AliExpress nabývá na po-
pularitě i v Česku, což po-
tvrzují i údaje jednoho
z největších tuzemských
cashback portálů Tipli.MET

Zeman. Jsou to
lži, tvrdí lékař V šupleti po KSČM našli

kondomy s vůní jahod

Zprávy krátce

inzerce



K nákupu Galaxy S7 | S8
získejte zpět 3000 Kč

Akce trvá od 1. 11. - 30. 11. 2017
nebo do vyčerpání registrací

Více informací nawww.alza.cz

získejte zpět 3000 Kč

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. listopadu 2017 10

Útoky v práci zaží-
vají často vysoko-
školsky vzdělaní
zaměstnanci.

Přestože podle řady na sobě
nezávislých průzkumů spoko-
jenost zaměstnanců s jejich
prací roste, postupně se zlep-
šují platové i pracovní pod-
mínky, část firem může po-
stihnout fenomén šikany.
„Ta se může projevovat buď
ze strany zaměstnavatele,
nebo vzájemně mezi kolegy.
V krajním případěmohou do-
konce zaměstnanci šikano-
vat svého šéfa,“ říká v rozho-
voru pro deníkMetroMichae-
la Švejdová, zakladatelka
Mobbing Free Institutu.
Podle statistik této organiza-
ce je skoro polovina Čechů vy-
stavena v práci šikaně mini-
málně jednou týdně.

Máme podzim a s ním při-
chází i depresivní nálady.
Má tento faktor nějaký
vliv na chování těch, co
šikanují?

Z mého pohledu ano, člo-
věk v pochmurném období
podléhá více depresivním sta-
vůma hůře snáší lidské zákeř-
nosti. V případě, že se kolek-
tiv a lidé na pracovišti vzájem-
ně podporují, člověk zvládne
všechno. Ale pokud jste kaž-
dodenně vystaveni šikaně
a pak se vrátíte domů, je brzy
tma a vy zůstáváte se svým
traumatem sami, je to velmi
náročné. Zároveň se před Vá-

nocemi zvyšují prodeje, lidé
zůstávají déle v práci, jsou nu-
ceni brát si přesčasy. To vše
dohromady přispívá k celko-
vému vyčerpání. V tomto ob-
dobí pak bývá žádost lidí
o naši pomoc častější. Kromě
odborných rad jim poskytuje-
me i psychickou pomoc.

Proč se šikana na pracoviš-
ti vyskytuje?
Šikana se vyskytuje převáž-

ně tam, kde jsou jí otevřené
dveře. Mnohdy tomupřispívá
styl řízení, nezájem manage-
mentu o běžné zaměstnance,
tolerance libovůle šéfů,
strach přijít o práci nebo se
bránit nahlas. Můžeme ji po-
tvrdit i z nemocničních oddě-
lení. Na jedné straně tam hlá-
sají, že není možné demokra-
tické řízení, zaměstnanci
tam pak nemohou šikanu
ustát. Na druhé straně je však
na stejných odděleních v ji-
ných městech, pod vedením
jiného šéfa, týmová spokoje-
nost a žádné problémypodob-
ného charakteru.

Je výskyt šikany na praco-
vištích v Praze vyšší než
v jiných částech Česka?
Ze zkušeností naší poradny
můžeme říci, že v Praze je da-
leko větší tlak na výkon než
v jiných městech, obrovský
stres, soutěživost nebo boj
o post. Lidé se obvykle snaží
vydržet, ale neúnosnost vel-
kého pracovního tlaku v kom-
binaci s ponižováním, pracov-
ní i osobní degradací, zákeř-
nostmi, kdy si člověk připadá
bezradný, i když svou práci

vykonává dobře, postupně do-
nutí každého dělat chyby
a psychicky i fyzicky se zhrou-
tit. V Praze mají lidé hodně
posunuté hranice a dnes po-
malu všichni věří, že tohle je
„normální“ pracovní tempo
a kdo „nestíhá“, musí být od-
straněn. V některých přípa-
dech není brán zřetel ani na
lidi v předdůchodovém věku,
kteří jsou nuceni vyrovnat se
mladým kolegům.

Kdo bývá nejčastější
obětí?

Šikana může potkat každé-
ho z nás. Nejčastěji jsou podle
průzkumů šikanováni vysoko-
školáci, mnohokrát kvůli ne-
kompetentnosti jejich vede-
ní. Napadáni však nejsou jen
úspěšní, ale také lidé s určitý-
mi odlišnostmi nebo ti, co se
včas neozvou. Jejich vedoucí
si pak bude přisazovat a přisa-
zovat, až se chování postupně
změní v šikanu. Obětí se
může člověk stát i jen z důvo-
dů osobní antipatie, potřeby
obsadit do pozice známého
nebo proto, že vedoucí či kole-
ga skrývají finanční machina-
ce. ONDŘEJ ŠVEC

Michaela Švejdová ARCHIV

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Pomůže proti šikaně

Projekt Mobbing Free Institut
pomáhá obětem i organiza-
cím rozpoznat a vypořádat se
s šikanou na pracovišti.

● Poskytuje odbornou pomoc
obětem šikany. Součástí
působení institutu je
i poradenství v oblasti
prevence šikany.

● Zároveň pořádá přednášky,
semináře a workshopy pro
zaměstnavatele i zaměstnan-
ce. Aktuálně dokončuje
publikaci o důstojném praco-
višti ve spolupráci s odbory.

inzerce

Šikanou trpíme na podzim více
Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. listopadu 2017 1 1

Mše není žádné
představení, řekl
doslova nejvyšší
představitel katolic-
ké církve.

Papež František vyzval věřící,
aby při mši nefotografovali
a ponechali při ní své mobil-

ní telefony v kapsách. Na vče-
rejší pravidelnou středeční
audienci přišlo na Svatopetr-
ské náměstí ve Vatikánu
mnoho tisíc lidí.
Papež se kromě jiného vě-

noval i podle něj nepatřičné-
mu fotografování při nábo-
ženských obřadech.
„Kněz v určité chvíli při

mši říká, abychom pozvedli
svá srdce. Neříká: Pozvedně-
me své telefony a udělejme si

snímek. Ne, to je špatné,“
řekl František.
Hlava katolické církve údaj-

ně propadá smutku, když
slouží mši na Svatopetrském
náměstí nebo v bazilice,
a vidí, jak se do vzduchu zve-
dá les rukou s mobily. „A ne-
jsou to jen věřící, ale také
kněží, dokonce i biskupové,
kdo fotí. Prosím vás, mše pře-
ce není žádné představení,“
prohlásil. ČTK, MET

Metanol zabíjel
v Maďarsku
Na severovýchodě Maďar-
ska zemřeli čtyři lidé, kte-
ří vypili alkohol obsahují-
cí jedovatý metanol. Otra-
vou je ale ohroženo více
obyvatel obce Dámóc, kte-
ří si pančovaný alkohol
koupili od jednoho spolu-
občana a nyní jsou v ne-
mocnici. Dvě oběti, 14letý
chlapec a 68letá žena, ze-
mřely už o víkendu. Otec
a strýc hocha podlehli me-
tanolu v následujících
dnech v nemocnici v Mis-
kolci, kam byli převezeni.
Policie v souvislosti s otra-
vou již zatkla dva muže.

Našli silnici
z období Říma
Archeologové objevili v ně-
meckém městě Aachen ši-
rokou silnici z doby, kdy
oblast ovládali Římané. Sil-
nice zřejmě město spojova-
la se sídlištěm na území ni-
zozemského Maastrichtu.
Městský archeolog Andre-
as Schaube uvedl, že jde
na tehdejší měřítka o vel-
kou silnici. Předpokládá,
že byla široká šest metrů.
Její podloží tvořil písek
a štěrk. Pravděpodobně
sloužila k přepravě lidí
i zboží. Silnice pro přesu-
ny vojsk však byly ještě
mnohem širší. ČTK

Odešla do věčných lovišť
Ve věku 79 let zemřela německá herečka Karin Dorová.
Známá je rolí indiánské dívky Ribanny ve filmu Vinnetou
– Rudý gentleman nebo rusovlasé agentky Helgy Brand-
tové v bondovce Žiješ jenom dvakrát. PROFIMEDIA.CZ

Papeži vadí, že
lidé fotí při mších

Britská ministryně pro mezi-
národní rozvoj Priti Patelová
podala demisi kvůli neoficiál-
ním utajeným schůzkám s iz-
raelskými politiky, včetně
předsedy vlády Benjamina
Netanjahua. Jde o druhou re-
zignaci člena britské vlády bě-
hem týdne. Minulý týden re-
zignoval ministr obrany Mi-
chael Fallon, který se dostal
pod tlak kvůli obvinění ze se-
xuálního obtěžování. Patelo-
vá podle BBC svou rezignaci
odůvodnila tím, že její počí-
nání neodpovídalo „vysokým
standardům, které jsou oče-
kávány“ v její pozici. ČTK

Zprávy krátce Ministryně.
Skončila kvůli
schůzkám

Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není
nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.
Toyota CHR: Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,8-6,3 l/100 km, 86-144 g/km. Toyota RAV 4: Kombinovaná spotřeba a emise CO2:
5,1-8,6 l/100 km, 115-158 g/km. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO2 odpovídají závěrůmměření dle příslušných směrnic
a nařízení EU nebo předpisů EHK.

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. listopadu 2017 12

Louvre
už není
jen v Paříži
V hlavním městě Spoje-
ných arabských emirátů
Abú Zabí na jednom z umě-
lých ostrovů včera slavnost-
ně otevřeli pobočku paříž-
ského muzea Louvre. Udá-
losti se zúčastnil i francouz-
ský prezident Emmanuel
Macron. Moderní muze-
um, které jako jediné na
světě také nese hrdé jmé-
no Louvre (Louvre Abú
Zabí), vzniklo podle projek-
tu francouzského architek-
ta Jeana Nouvela. Ten kro-
mě jiných světových metro-
polí zanechal stopu i v Pra-
ze na Smíchově, kde podle
jeho návrhu vznikl Zlatý
Anděl. Muzeum v Emirá-
tech má velkou kupolovi-
tou střechu o průměru
180 metrů, kterou pokrývá
7850 kovových geometric-
kých útvarů, které dohro-
mady tvoří mřížkový vzor,
jímž do budovy prostupuje
světlo. 3x AP

Ruský prokurátor včera u sou-
du v Moskvě ukázal krabici
se dvěmamiliony dolarů v ho-
tovosti, které si údajně jako
úplatek odnesl bývalý ruský
ministr hospodářství Alexej
Uljukajev. Podle obvinění po-
žadoval peníze loni od státní-
ho ropného koncernu Ros-
něfť za podpis dokumentů
k převzetí regionální ropné
společnosti Bašněfť. V krabici
si pak odnesl hotovost v pře-
počtu za asi 50,3 milionu ko-
run v tehdejším kurzu. Do
protikorupční léčky, kterou
zorganizovala tajná služba
FSB, padl loni v listopadu.

Exministr vinu od začátku
popírá, případ podle něj vy-
konstruovala FSB na základě
lživého svědectví generální-
ho ředitele Rosněfti Sergeje
Sečina a tehdejšího bezpeč-
nostního ředitele společnosti
Olega Feoktistova. U soudu
včera odmítl komentovat,
zda peníze v krabici obdržel.
Sečina, který je blízkým spo-
lupracovníkem ruského pre-
zidenta Vladimira Putina,
soud předvolal jako svědka.
Uljukajev byl ve vládních

strukturách považován za
mocného a jeho zatčení vyvo-
lalo nebývalý rozruch. ČTK

Letadlo katarské
společnosti Qatar
Airlinesmuselo ne-
plánovaně přistát
kvůli zuřící ženě.

Měli letět z Dauhá na Bali,
skončili ale v indickém Čen-
naí. Jedna z pasažérek totiž
na palubě začala bít svého
muže. Prudká reakce se dosta-

vila poté, co z jeho mobilu
zjistila, že jí je nevěrný.
Manžel měl sice mobil za-

mčený otiskem prstu, ale za
letu usnul a nepostřehl, že
žena k přístroji přiložila jeho
prst. Byla notně posilněná al-
koholem a soptila natolik, že
se posádce situace naprosto
vymkla z rukou. Kapitán se
proto rozhodl přistál v Indii.
Pár pocházející z Íránu s dí-

tětemmusel z letadla vystou-
pit, a to pokračovalo v dalším
letu bez nich. ČTK,MET

Zprávy krátce

Medvědi
v ulicích města
Hledat potravu se v úte-
rý večer do středorumun-
ského městečka Bušteni
vydali medvědi. Pro oby-
vatele tohoto místa se-
vřeného karpatskými ho-
rami to není událost pří-
liš vzácná, tentokrát
však výjimečná byla, pro-
tože ulicemi bloumalo
hned jedenáct huňatých
šelem. Čtyři dospělé
medvědy doprovázelo
sedmmedvíďat. Místní
policejní náčelník uvedl,
že jeho lidé drží večer
hlídky a snaží se zvířata
zahnat hlukem pomocí
sirén a píšťalek. ČTK

Let stopla
nevěra

inzerce

Úplatky. Ministr si
je odnesl v krabici



Sbírejte svítící hrdiny z oblohy!

A
K
CE

PR
O
B
ÍH
Á
O
D
13
.9
.D
O
19
.1
2.
20
17
.

VÍ
CE

N
A
LA

SK
A
N
EB

ES
K
A
.B
IL
LA

.C
Z.

1990

-20%od

2490

-28%

100 g = 5,75 Kč

690
-30%

100 g = od 15,61 Kč

890
-25%

100 g = 59,50 Kč

11900
-57%

1 dávka = 2,57 Kč

8490

-57%

100 g = 14,97 Kč

4490
-38%

100 g = 12,69 Kč

3490
-30%

1 l = 6,60 Kč

990
-41%

Šunka dušená v páře,
Šunka Zvonařka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g, 2 druhy

dříve od 24,90

Mandarinka
volná, 1 kg
Španělsko
dříve 34,90

Activia bílá
150 g, více druhů

dříve 9,90

Snickers, Mars,
Bounty tyčinka

od 46 g, více druhů
dříve 11,90

Jacobs Krönung
instantní káva
200 g, více druhů

dříve 279,00

Perwoll speciální
prací prostředek

33 dávek, více druhů
dříve 199,00

Mylord Premium
Porce filé bez kostí

300 g
dříve 72,90

Emco
Ovesná kaše
275 g, více druhů

dříve 49,90

Mattoni ochucená
1,5 l, více druhů

dříve 16,90

Znáte
z TV95%MASA

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. listopadu 2017 14

Kapela Rybičky 48 vyjela na
turné. Zpěvák Kuba Ryba ho-
vořil o podrobnostech.

Jedete turné 115 let, proč
zrovna takové číslo?
Napadlo nás to v šatně

v Pardubicích na jaře, když
jsme jeli turné Správní chla-
pi. Bavili jsme se o tom, jak
pojmenovat turné k 15 letům
a přišlo nám slabý, kdyby-
chom tam dali jenom, že sla-
víme 15 let. Tak se vymyslelo,
že to bude 115 let a uděláme
virál okolo kapely k turné
něco jako Jára Cimrman
nebo Forrest Gump. Udělaly
se mraky fotek, kde jsme se
v historických milnících uká-
zali za celých 115 let existen-
ce. Je to jen na tohle turné
a vše bude zakončené audio-
vizuálním klipem ve Foru
Karlín před koncertem.

Je koncert ve Foru vaším
dosud největším, nebo má-
te podobnou zkušenost?

Určitě jsme hráli pro víc
lidí, protože do Fora Karlín se
vejdou „jen“ čtyři tisíce. Ale
je to náš první samostatný
koncert v tak velkém sále,
a jelikož je vyprodaný asi až
na dvě stě vstupenek, tak
z tohomáme velkou radost.

Připravili jste si na turné
něco speciálního?
Můžeme fanouškům slíbit,

že z Fora Karlín budou odchá-

zet nadšení. Dáme jim, co
mají rádi, a k tomumáme ná-
lož techniky, jako kdyby při-
jela velká americká kapela.

Kdy plánujete vydat další
desku?
Věci jako desku už jsme

přestali plánovat. Po posled-
ní desce Tohle je rock'n'roll,
vy buzny jsme se rozhodli, že
budeme vydávat každoročně
jenom nové singly, a to i s kli-

pem a aspoň dva za rok. Až
jich bude dost, dáme je na
desku. Příští rok nás asi čeká
Best Fuck Off 2014 – 2018.

Napsal jste knihu, ale chce-
te ji vydat až za sedm let?
Když jsem si ji četl v kuse,

tak jsem zjistil, že mnohým
zmého okolí bychmohl vydá-
ním zničit život. Nicméně za
sedm let už to bude věřím
promlčený. IVETA BENÁKOVÁ

Návratem k počátkům kine-
matografie oslaví 20. ročník
Festival francouzského filmu.
Od 22. do 29. listopadu se
uskuteční v Praze, Brně, Čes-
kých Budějovicích, Ostravě
a Hradci Králové. Celkem na-
bídne 57 titulů ve 168 projek-
cích. Více na festivalff.cz. ČTK

Snímek Do větru pomalu finišuje
Film Do větru režisérky Sofie Šustkové se posouvá do poslední výrobní
fáze. Po loňském letním natáčení v Řecku a po letošních dotáčkách film
už prošel střižnou a momentálně se dokončuje jeho zvuková a obrazová
postprodukce. Dokončení můžete podpořit na portálu Hithit.com.
V hlavních rolích se představí Matyáš Řezníček, Jenovéfa Boková (upro-
střed) a Vladimír Polívka. Do kin má jít film 8. dubna 2018. DO VĚTRU

Festival. Filmy
míří z Francie

Zprávy krátce

Pátá Noc divadel
Pátý ročník Noci divadel
nabídne v sobotu 18. lis-
topadu přes 500 work-
shopů, představení či
prohlídek divadelních
scén. Celorepubliková
akce zve zájemce do hle-
dišť i zákulisí včetně noč-
ních prohlídek, setkání
s herci, divadelních dílen
či performancí. Z velké
části se zaměří na mladé
diváky. Vstup bude zdar-
ma či za symbolickou
částku. Loni akci navští-
vilo na 50 tisíc zájemců.
Program jednotlivých di-
vadel najdete na adrese
nocdivadel.cz. ČTK

Český ministr kultury Daniel Her-
man a jeho izraelská resortní kolegy-
něMiri Regevová včera v Izraeli pode-
psali dohodu o filmové koprodukci.
Jejím účelem je vytvořit rámec pro

podporu filmové koprodukce mezi
oběma zeměmi, což výrazně napomů-
že při evropské a světové distribuci
českých a izraelských filmů. Herman
v Izraeli vystoupil v parlamentu. „Do-

hoda přispěje k podpoře dalšího roz-
voje kulturních a technologických va-
zeb mezi oběma zeměmi a k zinten-
zivnění distribuce v oblasti filmu, te-
levize a nových médií,“ řekl ministr.
Dohoda je sjednaná na pět let. Her-

man se v Jeruzalémě zúčastní také
slavnostního otevření vyhlídkové
věže, jejímž autorem je český archi-
tekt Martin Rajniš. ČTK

Kapela Rybičky 48 ARCHIV

Rybičky 48 Tour 115 let

Šest zastávek je na Slovensku.

● 10. 11. Trenčín (Slovensko)
11. 11. Žilina (Slovensko)
17. 11. Ostrava
18. 11. Liberec
24. 11. Nitra (Slovensko)
25. 11. Trnava (Slovensko)
1. 12. Brno
2. 12. Písek
8. 12. Holíč (Slovensko)
9. 12. Bratislava (Slovensko)
16. 12. Praha

inzerce

„Chtěli jsme udělat virál
jako Cimrman či Gump“

Herman. V Izraeli podepsal
dohodu o filmové koprodukci



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. listopadu 2017 15

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTAZÍTRA

„Měla jsem
rakvičku, větrník,
šmoulu a tebe taky

sním.“

IVA HEJZLAROVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Cyklus Má vlast
od hudebního
skladatele Bedřicha
Smetany se skládá
z částí:
a) čtyř
b) pěti
c) šesti

2 Smlouvu o prodeji
Aljašky uzavřely
Rusko a Spojené
státy americké
v roce:
a) 1667
b) 1767
c) 1867

3 Americký průmyslník
George Pullman byl
vynálezcem
železničních vozů:
a) poštovních
b) jídelních
c) spacích

4 Devět zlatých Oscarů
získal film Poslední
císař, který měl
premiéru v roce:
a) 1977
b) 1987
c) 1997

5 Železniční tunel
dlouhý 393 metrů
mezi pražskou
Zbraslaví a Vraným
nad Vltavou je:
a) Březenský
b) Třebovický
c) Jarovský

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 1895

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Silnice

TV adaptace (ČR, 1972)
14:50 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Velká show 1965
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Chcete je?
14:00 Sedm divů muslimského

světa
15:00 Zapomenutí vůdci
15:50 Hádanky domů života II
16:20 Rodiče napořád (1/6)
16:45 Expedice Grand Canyon
17:15 Ruská cesta k revoluci
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Karel a Eva se ocitají
v manželské poradně,
Janina operace žlučníku
končí nečekanými
komplikacemi. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová

20:55 Setkání s hvězdou: Jana
Hlaváčová

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Šťastné údolí II (3/6)
23:15 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:05 Kde bydlely princezny
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Martina

Fenina

ČT1

20:00 Sto divů světa
(8/13)
Unikáty ze seznamu
světového kulturního
dědictví UNESCO

21:00 Bedekr IV
21:30 Krajinou domova II (10)
22:00 Pološero – Temné

stránky sportu
22:30 Akumulátor 1

Komedie (ČR, 1994)
00:10 Queer: Země se chvěje
00:40 Sestřička Jackie VI (3/12)
01:05 Mizející místa domova:

Hrad Hartenberg
01:25 Náš venkov: Hledač pod

Bouzovem
01:50 Fojtství Velké Karlovice
02:10 Přísně tajné vraždy
02:25 Přizpůsobivá média
02:55 Jsem workoholik a kdo

je víc?

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (56)
Seriál (ČR, 2017). Jiří se
rozhodne Mikea opět kom-
promitovat. Vrána posílá
do Kuřete jednu sexbombu
za druhou. Marice je to ale
celé podezřelé a Vrána má
průšvih... Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, M. Suchánek,
L. Rybová, L. Krobotová,
V. Cibulková, J. Hána,
D. Pfauserová a další

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:55 Komisař Rex V (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Děti štěstěny
Romantický film (N, 2001)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scény

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (769)
Seriál (ČR, 2017). Rodina
Rytířů může být zase
pohromadě: Alena zvažuje
návrat ke Karlovi. Zdena
nedokáže odejít ze vztahu
s Martynčákem: má strach,
že jí ublíží. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:10 Dům na špatné adrese

Thriller (USA, 2008)
00:20 Dr. House VIII (21)

Seriál (USA, 2011)
01:10 Dr. House VIII (22)
01:55 KriminálkaMiami VII (14)
02:40 Krok za krokem (18)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (81)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie velkého třesku III
(15)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(16)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Total Recall
Akční sci-fi film (USA,
1990). Hrají: A. Schwar-
zenegger, R. Ticotinová

00:45 Nazí a vystrašení (3)
01:45 Alias II (2)

Seriál (USA, 2002)
02:40 Nazí a vystrašení (3)
03:30 Applikace

Magazín
04:00 Alias II (2)

Seriál (USA, 2002)
04:40 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (19)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (82)
14:05 Dr. House VIII (21)
15:00 Dr. House VIII (22)
15:55 Kriminálka Miami VII

(15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3339)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (9)

Ten, koho ráda mám
13:30 Policie Hamburk VII (20)

Příležitost dělá zloděje.
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama (11)
12:55 Simpsonovi XVI (8-11)
14:50 Teorie velkého třesku III

(13)
Bozemská reakce. Sitcom
(USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(14)
Einsteinova aproximace.
Sitcom (USA, 2010)

15:45 Futurama (12)
Den závislosti

16:05 Hvězdná brána II (12)
17:05 Top Gear XXII
18:20 Simpsonovi XVI (12-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. listopadu 2017 16

Alča
Ká

Klidně, beztak
bych to brzy
nabourala.

Koupili byste si ojeté policejní auto či sanitku?

inzerce

Váš krásný úsměv okouzlil
někoho ve vašem okolí.

Dnes nejspíš přijde vyznání! Pokud se
i vám dotyčná osoba líbí, je to super!

Beran 21/3–20/4
Zamilovaní si vychutnávají
úžasné emoce, které s sebou

tento stav přináší. Partner vám dnes dá
najevo, že to cítí stejně.

Váhy 23/9–23/10

Díky neodolatelné přitažli-
vosti, kterou nyní disponu-

jete, se vámmůže dostat pozornosti od
někoho, od koho byste to nečekali.

Rak 22/6–22/7
Nebraňte se romantice, kte-
rá s vámi dnes bude doslova

lomcovat. Vnese to svěží vítr do vašeho
vztahu, což náležitě oceníte.

Kozoroh 22/12–20/1

Hezky se oblékejte a dbejte
na sebe. V tomto vypjatém

období si tím zvýšíte sebevědomí a prá-
vě to může vylepšit váš vztah.

Býk 21/4–21/5
Pozitivní hvězdné energie
vám i dnes, stejně jako v ce-

lém tomto období, nabídnou možnost
vzrušujících okamžiků na poli lásky.

Štír 24/10–22/11

Nepodceňujte volnočasové
aktivity. Jsou v tomto měsíci

tím pravým prostorem, kde můžete po-
tkat svou vysněnou novou lásku.

Lev 23/7–22/8
Pokud si dnes jdete s part-
neremhodně na nervy, zvol-

te strategický ústup do soukromí svého
pokoje. Předejdete konfliktu.

Vodnář 21/1–20/2

Planety vám radí, abyste si
hleděli svého současného

vztahu a nepodléhali svodům zvenčí.
Jinak můžete splakat nad výdělkem.

Blíženci 22/5–21/6
Zadaní mohou dnes zažít
překvapivě idylický den. Ro-

mantické, a pak vášnivé okamžiky jsou
tím pravým kořením vašeho vztahu.

Střelec 23/11–21/12

Možná by pomohlo ve va-
šem vztahu vyčistit vzduch.

Můžete to dnes zkusit, klidně za cenu
vzrušené diskuse. Hlavně bez urážek!

Panna 23/8–22/9
Prospělo by vám, kdybyste
si s partnerem zašli namísta,

která pro vás něco znamenají. Pohladí
vás to po duši, bude vám fajn.

Ryby 21/2–20/3

rofesionální přístup, jasné prognózy,
rychlý výklad! AstroložkaDita.

VAŠEBUDOUCNOST!
Pr
V

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište
SMS ve tvaru 97FRV a své datum

narození na 904 30 55

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Přijde v roce2018 ten pravý??

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
61FSB adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na čtvrtek 9. 11.

HOSANA
BEZPOHLAVNOSTI!
Násilí na ženách je třeba trestat. A je to správné. Muži ženy obdi-
vují a svádějí. I to je správné. Tedy bylo to správné až do nedáv-
né doby. Leč časy se mění. Četl jsem úvahu genderové odborni-
ce, že je nemravné, aby muž sváděl ženu, protože je na ní, aby
se rozhodla, jaký vztah chce navázat. Ba dokonce ženy vyzývala,
aby takové hnusáky veřejně pranýřovaly. V lidskoprávní době je
prý špatné, aby muži sváděli ženy. Jenže kdo má tedy udělat

onen první krok? Má žena svádět
muže? Není to hloupé a nekorekt-
ní? Nebo má podat písemně žá-
dost nějakému úřadu, který jí
partnera korektně a vyváženě při-
dělí? Někteří američtí právníci do-
poručují svobodným lidem uza-
vřít písemnou smlouvu dříve, než
spolu vyrazí na večeři, aby bylo

jasné, zda se pak půjdou na základě vzájemné dohody spolu vy-
spat, či nikoli, aby později nemohl být muž obviněn ze znásilně-
ní. Mnohé americké celebrity byly tak drzé, že se před dvaceti
lety dotkly kolena nějaké ženy, která pak v sobě to trauma léta
dusila. Když však zjistila stav konta onoho sexuálního násilníka,
vyšla s tím na světlo. Považuji se za rytíře a odsuzuji násilí na že-
nách. Mám své představy a normy, které považuji za správné.
Leč zdá se, že s nimi v lidskoprávní době neobstojím. Neumím
se ale na ženy dívat chladně, bez emocí. Proto prosím odpověd-
né úřady, aby vydaly manuál, v němž bude přesně definováno,
jakým způsobemmůžeme ženám vyjadřovat svůj obdiv. Měl by
tam být i návod, jak ženy svádět, aby to nebylo nekorektní.
Nebo ještě lépe – zakažme svádění a jiné přežitky feudalismu,
kapitalismu a socialismu. Buďme bezpohlavními jedinci!

Anketa

Vladimír
Cekota

Koupil bych
prezidentův Zemák.

I ojetý.

Citát

Mnohé celebrity
byly tak drzé, že se
před dvaceti lety
dotkly kolena ženy.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Michal
Pavelka

Jen pohřební vůz,
protože má chladicí

box.

Dopisy a vzkazy

Dýchat musíme
Reaguji na příspěvek Mar-
tina Kubíka „Co nám zaká-
žou příště?“. Musím kon-
statovat, že pan Kubík bo-
hužel vůbec nevidí uvede-
nou problematiku v sou-
vislostech, když lituje ku-
řáky, kteří si nemohou do-
přát rozkoš cigarety v po-
hostinství, aniž by proti
tomu postavil právo neku-
řáků nedýchat dým z ciga-
ret. Pan Kubík se odvolává
na dobu před rokem
1989, takže je tedy zřejmě
dostatečně zralý na to,
aby již někdy někde slyšel
o škodlivosti pasivního
kouření. My nekuřáci dý-
chat musíme a máme prá-
vo na to neohrožovat svo-
je zdraví. Kuřáci kdykoli
a kdekoliv kouřit opravdu
nemusí. Kromě toho do re-
staurace chodíme primár-
ně jíst, pít, popovídat si.
Nevím tedy, proč přes zá-
pach cigaret bych si ne-
mohl jídlo a pití řádně vy-
chutnat a přes kuřáckou
slonu nevidět protějšek,
se kterým v restauraci
jsem. Pane Kubíku, práva
jednoho končí tam, kde
začínají práva druhého,
a trvám na tom, že zdraví
má přednost!

RENÉ VESELKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Výrok dneSloupek

HOSANA
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Radostný pokřik
účastníků takzvané

slavnosti stánků, volání
lidu při posledním vjezdu
Ježíše do Jeruzaléma

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Doufám, že tyto

volby otevřou
novou politickou
éru společné
existence.“

MARIANO RAJOY, ŠPANĚLSKÝ
PREMIÉR

Premiér v projevu k poslancům
hájil rozhodnutí převzít správu
nad Katalánskem a vypsat volby.



Když se doma necítíme komfortně, v každém případě
to pro nás znamená problém, který bychom měli řešit.
Na rosení oken, chladu, vlhkosti a plísni můžeme přes
všechna negativa najít i něco pozitivního – jsou řešitelné.
Ještě lepší zprávou je, že v řadě případů to půjde
i poměrně snadno. Nebojte se, není tím myšleno koupit
si nový byt.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 9. listopadu 2017

ČTYŘi problémY,
kTeré na podzim
v našich bYTech
Řešíme:

rosení oken, chlad,
vlhkost a plíseň



| domov |komerční příloha čtvrtek 9. listopadu 2017 18
Rosení oken

Důležité je hned zpočátku
upozornit, že rosení skel
a rámů není způsobeno žád-
nou vadou okna. Naopak
k němu přispívá, když okna
dokonale těsní. Jedině rose-
ní okna vmeziskelním pro-
storu znamená skutečnou
závadu, kterou musíme re-
klamovat. K nežádoucímu
rosení by nemělo docházet
ani u dřevěných, ani u plas-
tových oken.
Viníkem rosení oken je
vzdušná vlhkost, která se
sráží na chladnýchmístech.
Jde o fyzikální jev, který ne-
obelstíme. Pro nás, uživate-
le bytu, to je viditelný sig-
nál nedostatečného větrání.
Důležité je větrat správně
– krátce a intenzivně. Tak
docílíte výměny vzduchu
a interiér neprochladne.

Vlhkost a plísně

Rosení oken by pro nás
mělo být prvním signálem
zvýšené vlhkosti v bytě. Od-
tud je již jenom malý krok
k rozvoji plísní. Růst plísní
v bytech je podmíněn něko-
lika faktory, které mají zá-
sadní vliv na jejich výskyt,
jsou to dostatečná vlhkost,
teplota a živná půda. Vět-
šině druhů plísní se dobře
daří při teplotách nad 20 °C
a relativní vlhkosti kolem
80%. Živnou půdu obstarají
organické materiály obsa-
žené ve zdivu, malbě nebo
jen uchycené na zdi.
Plísně se nejčastěji objevují
v domech s nedostatečnými
izolacemi a po stavebních
úpravách – výměna oken,

porušení vodorovné izola-
ce nebo izolačního pláště
domu. U bytů také často
v případě, kdy sousední byt
není vytápěn, případně se
jedná o krajní byt. Riziko-
vými místy jsou též chlad-
né body – tepelné mosty.
Platí stejné řešení jako při
rosení oken – začít dbát
na správné větrání. Pokud
však plíseň už zasáhla zdi,
nejprve je potřeba ji od-
stranit vysušením, teprve
potom přistoupit ke škrá-
bání omítky či malby, při
opačném postupu hrozí
rozšíření spór do prostoru.

Chlad

Je vám doma chladno? Má-
te-li ústřední topení, zkus-
te v první řadě radiátory
řádně odvzdušnit. Pokud
problémy přetrvávají, in-
formujte výbor SVJ nebo
správce domu. Řešení bude
již jeho úkol. Problémem
může být nedostatečná re-
gulace otopné soustavy. Pro
tuto situaci je též typické
nedotápění bytů v nejvyš-
ším patře.
Chlad může trápit i obyva-
tele bytů u štítové stěny,
případně nad nevytápěný-
mi sklepními prostorami.
V případě štítové stěny je
řešením vnější zateplení
domu. Byt, kde chlad stou-
pá od podlahy, je dobré za-
teplit vhodnou podlahovou
krytinou, případně doplnit
skladbu podlahy izolací.



| domov |komerční příloha čtvrtek 9. listopadu 2017 19

Bytový areál Michelské zahrady tvoří 36 nadstandardně vy-
bavených bytů o dispozicích od 1+kk (33,6 m2) až po 4+kk
(100,8 m2). Ty jsou situovány ve dvou domech se společ-
nou podnoží. Součástí projektu je také 34 garážových stání
a sklep ke každému bytu. Komorní rezidenční projekt vyšší-
ho standardu vyrůstá v klidné lokalitě v širším centru Prahy.

Noví majitelé bytů se mohou těšit na mimořádné panorama-
tické výhledy na město, které umožnuje jižní orientace vět-
šiny bytů. Zároveň si vychutnají pohled do zeleně, kterou je
nový viladům obklopen. Leží totiž hned vedle zalesněného
kopce Tyršova vrchu, který je oblíbeným místem pro pro-
cházky a aktivní trávení volného času. Nachází se zde totiž
vyhledávaný sportovní areál.

Michle, kterou zmiňují již kroniky ze 14. století, je prostě
ideálním místem pro život. Snoubí totiž dávnou pražskou
historii a současný klid parků a zeleně. Bydlení zde ocení
jednak rodiny s dětmi, pro které je v okolí spousta různého
vyžití. Michelské zahrady jsou však vhodné i pro lidi, kteří
chtějí bydlet v klidu uprostřed přírody, ale přesto se potře-
bují během pár minut dostat do centra Prahy.

Lokalita disponuje plnou občanskou vybaveností. V docház-
kové vzdálenosti do deseti minut jsou zavedené obchody,
vyhlášené restaurace, pošta, lékárna, zdravotnické zaříze-
ní, mateřské a základní školy i hypermarket. Do samotného
centra Prahy jede tramvaj jen 15 minut, za dvě minuty se
řidič dostane na Jižní spojku.

OEKOSPOLa. s.
Společnost EKOSPOL a. s. je lídrem bytové výstavby v Čes-
ké republice. Během letošního roku EKOSPOL dokončil
400 nových bytů, které byly vyprodané dlouho před skon-
čením stavby. EKOSPOL staví a prodává byty s optimálním
poměrem ceny a kvality. Jako jediný z velkých developerů
má všechny byty vyprodány dlouho před dokončením. Bě-
hem 25 let na českém trhu EKOSPOL úspěšně dokončil již
53 velkých developerských projektů pro více než 10 000
spokojených zákazníků. Všechny své projekty financuje

v zeleni od lídra trhu EKOSPOLU
Dlouhodobý lídr developerského trhu EKOSPOL zařadil do prodeje výjimečný projekt –
Michelské zahrady. Jde o komorní rezidenční projekt pro náročné klienty uprostřed zeleně
ve vyhledávané pražské části Michle. Moderní viladům nabízí jen 36 prémiových bytů
svysokýmstandardemužvzákladníchcenách.Balkonyaterasyumožnímajitelůmopravdu
výjimečnévýhledy.Samozřejmostí jedostatekvnitřních ivenkovníchparkovacíchstání.

Prémiové bydlení

výhradně z vlastních zdrojů bez využití bankovních úvě-
rů. EKOSPOL je generálním sponzorem Zoo Tábor. Ohrože-
né druhy zvířat tak podpoří každý, kdo si u EKOSPOLU
koupí byt. Kompletní nabídku bytů a pozemků naleznete
na stránkách WWW.EKOSPOL.CZ.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. listopadu 2017 20

Plusko v názvu
nové generace
modelu Ford Ka+
není vůbec
náhodou.

Ford Fusion byl oblíbený mo-
del. Tak akorát velký pro
dva, dostatečně vysoký, aby
se do něj usedalo, a ne uleha-
lo a nakonec roli hrála i jeho
nízká cena.
Vyplňoval v nabídce Fordu

nabídku mezi fiestou a focu-
sem. Založil v podstatě no-
vou kategorii UAV (Urban
Activity Vehicle), která
v sobě spojuje vozy kategorie
SUV a MPV. Měl krabicoidní
design, který dodnes neurá-
ží, a mezi lety 2002 až 2012
se ho prodalo docela dost
kusů i v Česku, dva roky po
sobě to byl vůbec nejprodáva-
nější zahraniční model. Mo-
del B-Max bohužel na jeho
úspěchy i přes praktické po-
suvné dveře nenavázal a for-
dumalé lidové SUV roky chy-
bělo.
Varianta EcoSport, kterou

automobilka nabízí od roku
2014 v ostatních evropských
zemích a podobě fusionu se
blíží nejvíce, se u nás nepro-
dávala. Má se to změnit příští
rok, kdy dorazí také na náš
trh modernizovaná verze
EcoSportu, dokonce se už dá
objednávat. Do té doby roli li-
dového autíčka pro dva mu-
sel převzít nový Ford Ka+,
který Ford představil před
rokem. Starší generace sice
může prskat, že to není onen

zvýšenýmodel, který je vhod-
ný pro jejich bolavá záda
a nohy, ale zase je nadchne
cena: akční nabídka nyní po-
čítá se 270 tisíci korunami.
Docela dost novinářů o to-

mhle prckovi tvrdí, že je to
překvapivě dobré auto, tak
nechceme zůstat pozadu.
Řekneme to také? Půjčili
jsme si ho v krásné červené
barvě s jedinýmmotorem, co
je v nabídce – čtyřválcovou
benzinovou dvanáctistovkou
s 85 koňmi, jenž si během
testu řekl o 6 litrů na sto kilo-
metrů. Pětistupňový auto-

mat má tak akorát dlouhé
dráhy a funguje přesně. Co je
opravdu překvapivé – pří-
kladně tichý podvozek, říze-
ní příjemně strmé, takže
auto je opravdu vhodné do
městského provozu.
Délka 3929 mm, šířka

1695 mm a hmotnost jen pa-
desát kilo a tuna k tomu – dal-
ší parametry, které sice ne-
mají s původními generace-
mimalinkatého Fordu Ka nic
společného, ale člověka ne-
znalého věci stejně napadne:
Jak se do něj probohamohou
vejít čtyři lidi? Představte si,
že vejdou, a to dokonce
opravdu pohodlně. Ani vyso-
ký člověk nemá problém se-
dět na zadním sedadle jako...
no, jako člověk.
Nízká váha navíc dobře

hraje s těmi koňmi – není
jich žádné stádo, ale na tuhle
předokolku bohatě stačí. Ří-
zení je zábavné a Ka+ agilní.
Všechno funguje, jakmá. Pří-
jemné je nakonec i to, že vás
neotravují žádní asistenti ří-
zení (samozřejmě ESC i ABS
automá), ty si Ford nechal do
jiných modelů. Tady je v zá-
kladu manuální klimatizace,
elektricky ovládaná přední
okna a rádio s bluetooth, za
další vychytávky, jako jsou
parkovací senzory či tempo-
mat, si musíte připlatit.
Takže i za násmusíme říci

ano – pokud pokukujete po
autě v tomhle lowendovém
segmentu, určitě nové Ka+
otestujte u dealera. Překva-
pí vás.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czTenhle prcek je překvapivě dobré auto. 2x PETR HOLEČEK

inzerce

Nový Ford Ka+. Malý
velký, nebo velký malý?



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za odběr. Až
1100 Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141965

• Číšníka na HPP (i absolven-
ta) přijme hotel DAP na Praze
6, plat od 20.500 Kč+benefity.
Možnost ubytování a náhrad.
T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz156452

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154329

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154354

• Výrobce pneumatik v Praze
přijme do pracovního poměru
Strojníka na obsluhu čerpací
stanice na 3 směny, vyučené-
ho v oboru strojnímnebo elek-
tro. Nástup.mzda je až 19000
Kč/hrubého + benefity. Navíc
poskytujeme příspěvek 1500,-
na ubytovnu pro mimopraž-
ské a 500,- Kč na dopravu,
16000 roční bonus . Stravová-
ní ve vlastní jídelně. Sídlo je
na Praze 10, Švehlova 1900.
Tel. 267111100, 604210666155061

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155096

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme pomocnou kuchařku. Ná-
stup ihned. Od 02/18 přijme-
me učitele ČJ a VOb. CV prosí-
me na: skola@novoborska.cz 155457

• Casino na Masarykově ná-
draží a v Jesenici u Prahy při-
jme kolegy/ně - obsluha her-
ních automatů. Čistý plat
19-23 tis. a zaškolení.
602418727155831

• Casino v centru Prahy přijme
kolegy/ně - barmanky a poklad-
ní kasy. Zajímavé mzdové ohod-
noc. a zaškolení. Tel. 602418727,
dp-vaclavak@casinohappyday.cz155840

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle os.
výsl., sml. na dobu neurč., zaško-
líme, karier. růst. 606614492 155858

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155869

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722155882

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry na odd. DIOP, fyziotera-
peuta(ku(, možnost i na úva-
zek 0,50, (může být i důchod-
ce), lékaře se specializací vnitř-
ní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel. 602651650 155943

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155964

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných správních budov na
Praze 2, 4, 5, 8 a 10. Příjemné
moderní prostředí, pochůzky,
zajištění vstupní haly, regulace
vjezdu a výjezdu vozidel. Poža-
davky: výhodou certifikát Stráž-
ný, znalost PC, čistý RT, kondi-
ce. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz156091

• Do naší společnosti AUTO
JAROV, s.r.o. hledáme vhodné
uchazeče/uchazečky na pozici
Uklízeč servisu. Náplní práce
je zajištění čistoty showroo-
mu Škoda a sociálních zaříze-
ní. Směny jsou ranní: od
6:00-14:30 h a 1x do týdne od-
polední: 6:00-18:00 h. Jednou
za dva měsíce sobota od
7:00-14:00 h. Požadavky: zku-
šenosti s úklidem, trestní bezú-
honnost. Kontaktujte nás na
tel. č. 251002398. 156225

• Do centrálního skladu pro-
dejce sportovních potřeb hle-
dáme Pickera nebo Řidiče re-
traku. Pravidelné 12h směny
krátký/dlouhý týden
07:00-19:00. MZDA 97–107 Kč
čist./hod. Svoz zdarma z met-
ra B Zličín. Týdenní zálohy.
Možnost ubytování. Dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Pa-
vlu 727903706. Wellpack.cz.156236

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Pracovní doba 6 hod. denně,
dvousměnný provoz – ranní,
odpolední, pracoviště P
10-Dolní Měcholupy. Tel.
777217125156322

• Přijmeme zedníka - obklada-
če amalíře. Práce v Praze. Pod-
mínkou čistý TR. Dobré plato-
vé podmínky. Volejte :
603413180156384

• Hledáme uchazeče na pozi-
ci pokladní. Nabízíme 130
Kč/hod, zálohy druhý den, zau-
čení před směnou. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz156566

• 120 -127 Kč/hod za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den, smě-
ny denní/noční. T: 222534534
www.creditczech.cz156577

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva. Zá-
lohy druhý den. T: 222534534
www.creditczech.cz156587

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od listopadu 2017-14.1.2018
140 Kč/hod) za práci ve skladu
s elektronikou. T: 778412131 156597

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156608

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní, doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz156627

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení pra-
covního místa úřednice/úředník s
výkonempráce REFERENT doprav-
ních PŘESTUPKŮ. Informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice volná
pracovní místa. Přihlášku s poža-
dovanými doklady je nutno doru-
čit tak, aby ji vyhlašovatel ob-
držel nejpozději dne
16.11.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 156656

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v RUDNÉ u Pra-
hy. Bližší informace sdělíme
na vyžádání. KONTAKT: tel. č.
739609156.156714

• ZŠ v Praze 6 přijme na plný
pracovní úvazek uklízečku.
Tel. 233351684, 739452984156721

• BA přijme pracovníky na ad-
ministrativní objekt v Praze.
Náplní práce je obsluha kame-
rového sytému EZS a EPS, 12-ti
hodinové směny, práce v
sedě, monitoring kamer. Prá-
ce vhodná i pro ČID a PID. Pra-
xe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Volejte
Po Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911. 156736

• DOZP Sulická přijme kucha-
ře/ku. Vyučen v oboru, spoleh-
livost. Nástupní plat 18240 Kč
+ odměny až 7000 Kč, benefi-
ty, 5 týdnů dovolené. T.
773001293156739

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme kuchařku na plný úvazek
od ledna 2018. Informace na
tel. 274813827,
jidelna@gymvod.cz156762

• DŮCHODKYNĚ pro běžný
úklid domácností. Volejte ih-
ned tel. 603963021 nebo
739319969.156764

• Kuchaře a pomocnou sílu
do kuchyně přijmeme do hote-
lu v centru Prahy. Výhodné pla-
tové podmínky, nástup ihned.
Tel. 602592340,
kuchyne@esplanade.cz156766

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427156783

• Přijmeme zástupce vedoucí-
ho pomocných sil do hotelu v
centru Prahy. Zkušenost s ve-
dením týmu nutná. Tel.
736752775156803

• Specialista zákaznického
centra. Požadujeme: SŠ s ma-
turitou, trestní bezúhonnost,
výborné komunikační schop-
nosti, uživ. znalost práce na
PC, org. schopnosti a dobré
předpoklady pro práci v týmu,
znalosti v oblasti spotř. úvěrů
a finančnictví výhodou. Nabízí-
me: HPP, možnost stát se sou-
částí mladého a motiv. týmu,
zázemí mezinárodní spol. a
příjemné prac. prostředí v cen-
tru Prahy, možnost sebereali-
zace a kariér. růstu, motiv. fin.
ohodnocení, získáte 5 týdnů
na lenošení, zvýh. tarif O2 a
další. Mzda 22-28.000 Kč. Pozi-
ce vhodná pro OZP, s doch. do
firmy s bezbariér. přístupem.
Vhodné pro: vozíčkáři.
ilona.fronkova@friendlyfinan
ce.eu, 728696568 156808

• VÝPLATA DENNĚ- Vykládka
kamionů v Nehvizdech u Pra-
hy. S ubytováním i bez ubyto-
vání. Svozy od metra Černý
Most. 100 Kč čistého na hodi-
nu. Při vzorné docházce 1000
Kč příspěvek na ubytování.
Pracovní doba: 05.00- 09.00
hod. a 14.00- 22.00 hod. Nikol
Lauová tel: 739220120, NARA-
AAG156856

• Hledáme pracovníky úklidu
a objektovou vedoucí. Muže a
ženy nejraději v důchodu. Pra-
coviště Praha 3 – Jarov na
úklid kanceláří a strojové
mytí. Po – Pa v odpoledních
hodinách 70 – 80 Kč/hod. Tel:
604512604156923

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč

• Směnný provoz PO-SO

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

SVOZZOPATOVAZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigáda do konce roku 2017
Volejte bezplatně800577775

nebo727903708
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ

25 000 – 47 500 Kč
měsíčně? Kadeřníci
Kadeřnictví 100 CZK

tomají. Přidejte se k nám.
Zdravotní a sociální pojištění,

bydlení a celá řada dalších benefitů.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Úklidová agentura přijme:

uklízeče, uklízečky
pro úklid objektů v Praze

v době pondělí až pátek.

Nabízíme:
100-135,– Kč/hodinu

Info po-pá 09.00-15.00
na tel. 222 780 671,

737 337 088.

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Vysokoškolská kolej v Praze 8
přijme

uklízečku
Inf. 605 200 046 nebo

jana.provaznikova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej v Praze 8

přijme recePčNÍ
AJ nebo NJ hovorově.
inf. 605 200 046 nebo

jana.provaznikova@kam.cuni.cz

Prodavačka
na vánoční trh Praha 1.

Nástup 1/12. Poctivost,
pozitivní přístup k zákazníkovi,
AJ komunikativně podmínkou.
120 kč/čistého/hod. + prémie.

Email: zamestnani-weurope@centrum.cz

Lehká práce
Výroba fotoknih!

Vhodné i jako brigáda, flexibilní směny.

Mzda 135–145 Kč/hod.
Lokalita Chrášťany - 5 min. ze Zličína
Volejte 226 254 968, nebo pište na
jana.kaninska@manpower.cz!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. listopadu 2017 22

Mezinárodní olympijský vý-
bor (MOV) podle informací
New York Times zvažuje, že
by na zimní olympiádě
v Pchjongčchangu nesměla
ruská výprava na zahajovací
ceremoniál a nehrála by
v průběhu her ruská hymna.

Z Ruska se vzápětí ozvaly
velmi rozhořčené reakce na
tyto spekulace, senátor
Alexej Puškov dokonce vy-
zval k bojkotu. MOV plánuje
rozhodnutí ohledně účasti
ruských sportovců v Pchjong-
čchangu zveřejnit v prosinci.

Postih pro ruské sportovce
MOV zvažuje kvůli systema-
tickému dopingu v Rusku
a na olympijských hrách
v Soči. Kvůli údajným podvo-
dům během olympiády v roce
2014 byli doživotně z olympij-

ských soutěží diskvalifiková-
ni běžci na lyžích Alexandr
Legkov a Jevgenij Bělov. Oba
se proti tomu chtějí bránit.
Kompletní závěry ještě dvě vy-
šetřovací komise nepřinesly.

List New York Times uvedl,
že je ve hře účast ruských
sportovců v omezeném reži-
mu. Například by se nemohla
hrát ruská hymna. Ruské
představitele to pobouřilo.

„Neexistuje žádné vyjedná-
vání. Tohle je snaha o poníže-
ní Ruska,“ řekl agentuře
R-Sport poslanec Státní dumy
Michail Děgťarjov. Za nepřija-
telné to považuje i jeho kole-
gyně Světlana Žurovová, olym-
pijská vítězka z Turína v rych-
lobruslení na 500 metrů: „Co
to je? Byli by sportovci, ale ne-
byla by žádná země.“ ČTK

Rusko. V Koreji
na OH bez hymny?

Práce - nabídka
• Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozi-
ci: švadlena - šička (částečný úva-
zek). Manipulační dělník – kom-
pletace, úklidy venkovních
prostor (Praha 10). Uklízeč/ka
kancelářských prostor (Praha 10).
Fakturantka – Praha Čakovice.
Všeobecný administrativní pra-
covník – Kbely. Řezačka ručně ře-
zaných svící (Praha 10). Náborové
dny Út a Čt od 9 – 13 h, Žirovnická
3133/6, Praha 10. Kontakt:
234090300 – Po–Pá od 9–15 h. 156949

• Hellma gastronomický servis
s.r.o., Praha 9 Čakovice, přijme na
HPP ženy do výroby na dvousměnný
provoz jako obsluha balících strojů.
Nabízíme základní mzdu 100,-/hod.,
25 dní dovolené, příspěvek na strav-
né, nástup možný ihned. Požaduje-
me bezúhonnost a zdravotní prů-
kaz. Tel. 251010309 paní Kapeková,
paní Korbelová, e-mail:
marcela.kosydarova@hellma.cz156977

• Přijmeme ihned SVÁŘEČE
TIG, Materiál nerez a hliník,
čtení výkresů. Nadpr. mzda.
Možnost zaškolení. Prac. Pra-
ha 5. Tel. 778405882, email:
hr@janka.cz.157051

• Přijmeme ihned ELEKTRIKÁ-
ŘE s Vyhl. 50, Montáž elektro-
zařízení klima jednotek, HPP,
nadpr. mzda. Pracoviště Praha
5. Tel. 778405882, email:
hr@janka.cz157058

• Nabízíme práci skladní-
ka/skladnice, v malém skladu,
poloviční úvazek, Praha 10, ná-
stup možný ihned. Info na
tel.773776110.157064

• Přijmeme pracovníka do re-
cepce v centru Prahy, 6ti hod.
směny po-pá, ranní a odpoled-
ní. Vhodné pro vitální důchod-
ce. Tel. 720351224157065

• Přijmu paní na výdej obědů
s praxí, jídelna Praha 4 Kače-
rov, po-pá, 10-14 hod., 120
Kč/hod., dlouhodobá brigáda.
Telefon 776516903. 157100

• Domov pro seniory Zahradní
Město přijme PRACOVNÍKA PRÁ-
DELNY, nástup dle dohody, dlouhý
a krátký týden. Kontakt:
svoboda@dszm.cz, tel:
775427355 157133

• Zdrav. sestry se zájmem praco-
vat v domácí péči v Praze se zají-
mavým platovým ohodnocením,
náborovým příspěvkem a flex.
prac. dobou volejte: 257327278157134

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid Národního divadla. Vhod-
né i pro důchodkyně. V případě
zájmu volejte tel. 605258042.157144

• Firma Chirana T.Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá ženy na
tří směnný pracovní poměr do
výroby. Podmínkou je zruč-
nost. Nabízíme: 5 týdnů dovole-
né, příspěvek na obědy, fin. od-
měny a další benefity. Praha
4-Komořany.Tel: 241097915 157146

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří od
6,00 do 10,00 hod. Úklid 3x
týdně. Praha 9. Plat 4200,-Kč
měsíčně. Kontakt: 731891021. 157153

• Vysoká škola v Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové
práce na 4 hodiny večer. Volat
Po-Pá tel.: 221900300,
725243151157156

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P4 bu-
dova GŘC. Pracovní doba po
dohodě. KONTAKT: tel.
739500076.157157

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty v Praze
5 - Újezd. Požadavky: komuni-
kace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz157163

• Akademické gymnáziumpři-
jme vyučující/ho s aprobací
IVT na 10 hodin týdně od
11/2017. Zástup za MD. T.
221421931, e-mail:
milan.sterba@agstepanska.cz157172

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme uči-
telku do MŠ na 0,5 úvazku a
učitelku pro 1.stupeň ZŠ. Tel.:
224 311 370.157182

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,30-8,30, Tel.
723475707157219

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156114

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164152712

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní,
smlouvu u majitele. Platba v
hotovosti, i náhradní bydlení,
právní servis. Jurdová tel.
725805115153923

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154400

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154937

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 156790

• Lékař koupí pro syna byt v
Praze. Záloha a platba ihned.
V bytěmůžete v případě potře-
by dále bydlet. Tel: 776422622 156891

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873
156251

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873156265

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 156392

Nemovitosti - poptávka

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 155646

• Sdružení investorů koupí
byty, domy, pozemky pouze v
Praze. Tel: 602 21 21 21 156037

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958156982

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením na MHD.
Zařízený i nezařízený v dob-
rém stavu. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666154462

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155975

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268156964

Hokejisté prohráli
Čeští hokejisté vstoupili
do turnaje Karjala poráž-

kou se Švédskem 3:5,
přestože v Örebro dvakrát
vedli. Góly dali Nakládal,
Birner a Radil. ČTK

Remíza v Lize mistryň
Fotbalistky Sparty vstoupily do osmifinále Ligy mistryň
domácí remízou 1:1 s Linköpingem. Sparťanky poslala do
vedení ve 47. minutě Američanka Stromová z přímého
kopu. Domácí hráčky vedení dlouho neudržely a už za
sedmminut inkasovaly. Po zaváhání obrany dostala
v šestnáctce prostor Hurtigová a šanci využila. ČTK

Jágr už hrál
Útočník Jaromír Jágr se
po šestizápasové absenci
zaviněné zraněním vrátil
do sestavy hokejistů Cal-
gary, ale jeho tým doma
podlehl Vancouveru 3:5.
Jágr odehrál 1925. zápas
v NHL včetně play-off,
čímž o jeden duel překo-
nal Gordieho Howea. AP

Číslo dne

37
Druhá nejrychlejší sprinterka
historie Carmelita Jeterová
oznámila konec kariéry.
Sedmatřicetiletá Američanka
má rekord na stovce 10,64.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

• ŽENA TI PEČE BÁBOVKU,
TY SI NAJDI BOKOVKU! Piš
SMS ve tvaru 46SVC a text na
909 15 50
• Chci tě mít na obličeji, prsou
i na chlupaté buchtičce. Eva
31. Tel: 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
99TJR a tvůj text!
PŘIPÍNACÍ PENIS Iveta 39.
Tel: 909 801 801 kód UBC79

• Vdova Hanka 61. Jsem fin. za-
jištěná, ale bezdětná a nešťast-
ná. Pomůže mi někdo? Mám
jeden koníček – sex!!! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 38MSD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. listopadu 2017 23

Na zámečky lásky
velké kleště nestačí

Fotbalová repre-
zentace vyhrála 2:1.

Utkání lépe zahájili Islanďa-
né. Kjartansson z úhlu orazít-
koval tyč a Finnbogason poz-
ději pálil těsně vedle. Po čtvrt
hodině však udeřili Češi. Ko-
pic trefil Krmenčíka, od ně-
hož semíč odrazil do sítě. Asi-
stent rozhodčího ale chybně
odmával ofsajd. V 19. minutě
už se ale mohli svěřenci tre-
néra Karla Jarolíma radovat.
Novák dlouhým autem našel
Součka, který otevřel skóre.
V závěru prvního dějství

měli opět dvě šance Seveřa-
né, ale ani jednu nevyužili.
Po přestávce oba trenéři

týmy výrazně prostřídali. Prá-

vě jeden z těch, kteří přišli
nově na hřiště, Jan Sýkora,
dal druhý gól Čechů z voleje.
Islandu se povedlo snížit zá-

sluhou Finnbogasona. Těs-
nou výhru už ale český tým
udržel a po říjnových vý-

hrách v kvalifikaci naMS nad
Ázerbájdžánem a San Mari-
nem zvítězil potřetí v řadě.

V sobotu od 17.30 hodin na-
stoupí Češi ve druhém duelu
na turnaji s domácím Kata-
rem. PUR

2
Island

1
Na jaře v Číně

Česká fotbalová reprezentace
se v březnu 2018 zúčastní tur-
naje v čínském Nan-ningu.

● Na China Cupu budou starto-
vat také domácí tým, Wales
a Uruguay. Turnaj se bude
hrát od 22. do 26. března.
Program ještě není znám.

● Uruguay si startem na turna-
ji zpestří přípravu na mistrov-
ství světa v Rusku.

Federer už zná soupeře
Andy Murray (vlevo) si poprvé od Wimbledonu zahrál
zápas. V charitativní exhibici v Glasgow britský tenista
podlehl ve třech setech Švýcarovi Rogeru Federerovi
(vpravo), který část utkání odehrál ve skotském kiltu. Švý-
car se včera dozvěděl soupeře pro Turnaj mistrů v Lon-
dýně. S Federerem bude ve skupině Němec Alexander
Zverev, Chorvat Marin Čilič a Američan Jack Sock. Druhou
skupinu tvoří Španěl Rafael Nadal, Rakušan Dominic Thi-
em, Bulhar Grigor Dimitrov a Belgičan David Goffin. 2x AP

Radost českých fotbalistů z gólu ČTK/FAČR, ŠTĚPÁN ČERNÝ

Přípravné utkání v Kataru.
Branky: 19. Souček,
65. Sýkora – 77. Finnboga-
son. Rozhodčí: Kuvarí –
Makalá, Šamarí (všichni
Katar).Diváci: 150

• Příznaky jakých nemocí se dají z kůže vyčíst?
• Bradavice, otoky kolem očí, padání vlasů…
• Rozhovor s prof. Hercogovou z Nemocnice Na Bulovce

A navíc:
• Reportáž: 14 hodin v nejluxusnější české restauraci
• Povolání: mentalista. Manipuluje s vaší myslí,

zapomenete i své jméno

TÝDENÍK už zítra

VaRoVNé
signály kůže

Zprávy krátce

Česko

inzerce

Češi v Kataru
zdolali Island

Šanci má i Veselý
Trenér českých basketba-
listů Ronen Ginzburg zařa-
dil do širší nominace pro
listopadovou část kvalifi-
kace o MS 2019 také Jana
Veselého z Fenerbahce
Istanbul. A to i přesto, že
hráči z Euroligy nemají
kvůli termínové kolizi do-
voleno reprezentovat.

Otestují video
V zítřejším přípravném
utkání mezi fotbalisty An-
glie a Německa se bude
na stadionu Wembley tes-
tovat videorozhodčí. Půjde
o první oficiální duel v Bri-
tánii s dohledem technolo-
gie VAR. Pokud se osvěd-
čí, bude od příští sezony
nasazen v tamní lize. ČTK




